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CONFEDERACIÓN DEPORTIVA AUTÓNOMA DE GUATEMALA (CDAG)ENTIDAD: 1130-0061-000-00

 2790  2789 30/04/2025 DEV NOR TRF UNIVERSIDAD DEL VALLE DE 

GUATEMALA, BECAS PARA 

CURSAR DIPLOMADO 

"NUTRICION PARA EL ALTO 

RENDIMIENTO DEPORTIVO " PARA 

EL DESARROLLO PROFESIONAL 

DE LOS NUTRICIONISTAS DEL 

SISTEMA DEL DEPORTE 

FEDERADO, IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD DEL VALLE DE 

GUATEMALA, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

42/2025-SG-CDAG. 

HT-CDAG-G-338-2025. REC. SERIE 

26FC3C88-2653571580.

SSAPROBADO 0.00 116,666.66UNIVERSIDAD DEL 

VALLE DE 

GUATEMALA

17517583 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  116,666.66  116,666.66  0.00

 3357  3277 21/05/2025 DEV NOR TRF PONCE CASTILLO FERNANDO 

JOSÉ, APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DE MAESTRIA EN 

REINGENIERIA Y TECNOLOGIA 

DEL ASEGURAMIENTO, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

102/2025-SG-CDAG, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO, FEBRERO, MARZO, 

ABRIL Y MAYO 2025 IMPARTIDO 

POR LA UNIVERSIDAD GALILEO. 

REC. 01-2025.

SSAPROBADO 0.00 3,720.00PONCE CASTILLO 

FERNANDO JOSÉ

111570948 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  3,720.00  3,720.00  0.00

 3685  3671 28/05/2025 DEV NOR TRF LÓPEZ SANTIAGO CINTHIA 

ABIGAIL, APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DEL PRIMER CICLO 

DEL AÑO DE LA LICENCIATURA 

EN INGENIERIA INDUSTRIAL, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO, FEBRERO, MARZO, 

ABRIL Y MAYO 2025, IMPARTIDO 

POR LA UNIVERSIDAD GALILEO, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

121/2025-SG-CDAG. REC. 02-2025.

SSAPROBADO 0.00 5,800.00LÓPEZ SANTIAGO 

CINTHIA ABIGAIL

351985743 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 019 000 416 0101 22  0  5,800.00  5,800.00  0.00

 3686  3673 28/05/2025 DEV NOR TRF MORENO BOLVITO MÓNIKA 

IVONNE ALEJANDRA, APOYO 

DEL 50% DE LA CARRERA DEL 

PRIMER AÑO DE LA 

LICENCIATURA EN CIENCIA Y 

TECNOLOGIA DEL DEPORTE, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO, FEBRERO, MARZO, 

ABRIL Y MAYO 2025, IMPARTIDO 

POR LA UNIVERSIDAD GALILEO, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

80/2025-SG-CDAG. REC. 03-2025.

SSAPROBADO 0.00 1,875.00MORENO BOLVITO 

MÓNIKA IVONNE 

ALEJANDRA

1000089207 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,875.00  1,875.00  0.00

 3688  3672 28/05/2025 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, RECIBO SERIE 

5198D126 No. 3570617401. PAGO 

DE INSCRIPCION Y COLEGIATURA 

DE MARCELO BENJAMIN 

BARRERA CORDON, ALISON 

NICOLE DIAZ BALTAZAR, ASTRID 

ANELIS HERNANDEZ AGUILAR, 

MAYLLIN SOFIA ESCOBAR 

MARROQUIN Y MARIA JOSE 

MEDA SANTANA, 

CORRESPONDIENTE A ENERO, 

FEBRERO, MARZO, ABRIL Y MAYO 

2025, SEGUN CONSTANCIAS Nos. 

103 Y 122/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 10,500.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  10,500.00  10,500.00  0.00

 4306  4285 17/06/2025 DEV NOR TRF MORENO BOLVITO MÓNIKA 

IVONNE ALEJANDRA,  RECIBO No. 

07-2025. POR APOYO DEL 50% DE 

LA CARRERA DEL PRIMER AÑO 

DE LA LICENCIATURA EN 

CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL 

DEPORTE, CORRESPONDIENTE AL 

MES DE JUNIO 2025, IMPARTIDO 

POR LA UNIVERSIDAD GALILEO, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

80/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 375.00MORENO BOLVITO 

MÓNIKA IVONNE 

ALEJANDRA

1000089207 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 019 000 416 0101 22  0  375.00  375.00  0.00

 4307  4286 17/06/2025 DEV NOR TRF ALBUREZ IZQUIERDO KARLA 

MICHELLE,  RECIBO No. 05-2025. 

POR APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DEL PRIMER SEMESTRE 

DEL PRIMER AÑO DE LA 

LICENCIATURA EN CIENCIAS 

JURIDICAS Y SOCIALES, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO, FEBRERO, MARZO, 

ABRIL Y MAYO 2025, IMPARTIDO 

POR LA UNIVERSIDAD RAFAEL 

LANDIVAR, SEGUN CONSTANCIA 

No. 120/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 6,771.15ALBUREZ 

IZQUIERDO KARLA 

MICHELLE

298898659 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  6,771.15  6,771.15  0.00

 4309  4287 18/06/2025 DEV NOR TRF TIÚ LÓPEZ ANGIE MELANIE 

STHEPHANNIE, APOYO DEL 50% 

DE LA CARRERA DEL SEGUNDO 

AÑO DE LA LICENCIATURA EN 

ADMINISTRACION ADUANERA Y 

COMERCIO EXTERIOR, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO, FEBRERO, MARZO Y 

ABRIL 2025 IMPARTIDO POR 

UNIVERSIDAD INTERNACIONES, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

79/2025-SG-CDAG. REC. 08-2025.

SSAPROBADO 0.00 1,440.00TIÚ LÓPEZ ANGIE 

MELANIE 

STHEPHANNIE

112616763 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,440.00  1,440.00  0.00

 4419  4340 19/06/2025 DEV NOR TRF QUINTO MARROQUIN KEVIN JOSÉ, 

RECIBO No. 04-2025. POR EL 50% 

DE APOYO SOBRE EL PRIMER 

SEMESTRE DEL SEGUNDO AÑO 

EN LA LICENCIATURA EN 

CIENCIAS JURIDICAS Y SOCIALES, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE FEBRERO, MARZO, ABRIL Y 

MAYO 2025, IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD RAFAEL 

LANDIVAR, SEGUN CONSTANCIA 

No. 118/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 5,944.80QUINTO 

MARROQUIN 

KEVIN JOSÉ

116791896 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  5,944.80  5,944.80  0.00
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 4710  4694 26/06/2025 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA,RECIBO. SERIE: 

0769831E No. 215237740. PAGO DE 

INSCRIPCION Y COLEGIATURA DE 

MARCELO BENJAMIN BARRERA 

CORDON, ALISON NICOLE DIAZ 

BALTAZAR, ASTRID ANELIS 

HERNANDEZ AGUILAR, MAYLLIN 

SOFIA ESCOBAR MARROQUIN Y 

MARIA JOSE MEDA SANTANA, 

CORRESPONDIENTE A JUNIO 2025, 

SEGUN CONSTANCIAS Nos. 103 Y 

122/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 1,750.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,750.00  1,750.00  0.00

 4881  4830 03/07/2025 DEV NOR TRF OCHOA CALVILLO JOSUÉ DANIEL, 

APOYO DEL 50% DE LA CARRERA 

DEL SEGUNDO AÑO DE LA 

LICENCIATURA EN BIOLOGIA, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE MARZO, ABRIL Y MAYO 2025, 

IMPARTIDO POR LA UNIVERIDAD 

DEL VALLE DE GUATEMALA 

CONSTANCIA No. 

204/2025-SG-CDAG. REC. 12-2025.

SSAPROBADO 0.00 6,285.60OCHOA CALVILLO 

JOSUÉ DANIEL

301535663 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  6,285.60  6,285.60  0.00

 4882  4835 03/07/2025 DEV NOR TRF BARRERA CORDÓN AURORA 

ELOISA, RECIBO No. 06-2025. POR 

APOYO DEL 50% DE LA CARRERA 

DEL PRIMER AÑO DE LA 

LICENCIATURA DE 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

(BBA BACHELOR EN 

ADMINISTRACION DE EMPRESAS), 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE MARZO, ABRIL, MAYO Y JUNIO 

2025, IMPARTIDO POR LA MCA 

SCHOOL Y SCS CORPORATE 

UNIVERSITY POWERED BY MCA 

SCHOOL USA. CONSTANCIA No. 

179/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 1,868.80BARRERA CORDÓN 

AURORA ELOISA

364724315 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,868.80  1,868.80  0.00
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 4883  4832 03/07/2025 DEV NOR TRF CASTRO MORALES ANDREA 

CELESTE, APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DEL SEGUNDO AÑO DE 

LA LICENCIATURA EN TRABAJO 

SOCIAL, CORRESPONDIENTE A 

LOS MESES DE FEBRERO, MARZO, 

ABRIL, MAYO Y JUNIO  2025, 

IMPARTIDO POR LA UNIVERIDAD 

 MARIANO GALVEZ SEDE 

GUASTATOYA EL PROGRESO, 

CONSTANCIA No. 

100/2025-SG-CDAG. REC. 10-2025.

SSAPROBADO 0.00 1,325.00CASTRO MORALES 

ANDREA CELESTE

114544425 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,325.00  1,325.00  0.00

 4914  4909 03/07/2025 DEV NOR TRF SIEBOLD MEDRANO HANS PAUL, 

RECIBO No. 11-2025. POR APOYO 

DEL 50% DE LA CARRERA DEL 

SEGUNDO AÑO EN INGENIERIA 

CIVIL, CORRESPONDIENTE A LOS 

MESES DE ENERO, FEBRERO, 

MARZO, ABRIL Y MAYO  2025, 

IMPARTIDO POR LA UNIVERSIDAD 

DEL VALLE DE GUATEMALA, 

CONSTANCIA No. 

101/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 12,930.70SIEBOLD 

MEDRANO HANS 

PAUL

363276300 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  12,930.70  12,930.70  0.00

 5162  5123 15/07/2025 DEV NOR TRF HERNÁNDEZ AGUILAR ERIKA 

PAOLA, APOYO DEL 50% DEL 

PRIMER AÑO DE LA CARRERA DE 

TECNICO EN ADMINISTRACION 

DE INSTITUCIONES DEPORTIVAS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE MARZO, ABRIL Y MAYO 2025 

IMPARTIDO POR LA UNIVERSIDAD 

GALILEO, SEGUN CONSTANCIA 

No. 172/2025-SG-CDAG. REC. 

09-2025.

SSAPROBADO 0.00 2,250.00HERNÁNDEZ 

AGUILAR ERIKA 

PAOLA

386686777 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  2,250.00  2,250.00  0.00
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 5731  5666 30/07/2025 DEV NOR TRF PONCE CASTILLO FERNANDO 

JOSÉ, APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DE MAESTRIA EN 

REINGENIERIA Y TECNOLOGIA 

DEL ASEGURAMIENTO, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

102/2025-SG-CDAG, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE JUNIO Y JULIO 2025 

IMPARTIDO POR LA UNIVERSIDAD 

GALILEO. REC. 15-2025.

SSAPROBADO 0.00 1,488.00PONCE CASTILLO 

FERNANDO JOSÉ

111570948 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,488.00  1,488.00  0.00

 5732  5667 30/07/2025 DEV NOR TRF MORENO BOLVITO MÓNIKA 

IVONNE ALEJANDRA, APOYO 

DEL 50% DE LA CARRERA DEL 

PRIMER AÑO DE LA 

LICENCIATURA EN CIENCIA Y 

TECNOLOGIA DEL DEPORTE, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

JULIO 2025, IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD GALILEO, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

80/2025-SG-CDAG. REC. 14-2025.

SSAPROBADO 0.00 375.00MORENO BOLVITO 

MÓNIKA IVONNE 

ALEJANDRA

1000089207 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  375.00  375.00  0.00

 5735  5668 30/07/2025 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, RECIBO SERIE: 

8218A7D5 No. 3256829644. PAGO 

DE INSCRIPCION Y COLEGIATURA 

DEL MES DE JULIO 2025 DE: 

MARCELO BENJAMIN BARRERA 

CORDON, ALISON NICOLE DIAZ 

BALTAZAR, ASTRID ANELIS 

HERNANDEZ AGUILAR, MAYLLIN 

SOFIA ESCOBAR MARROQUIN, 

SEGUN CONSTANCIA 

No.103/2025-SG-CDAG Y MARIA 

JOSE MEDA SANTANA, SEGUN 

CONSTANCIA 

No.122/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 1,750.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,750.00  1,750.00  0.00
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 5988  5954 07/08/2025 DEV NOR TRF UNIVERSIDAD DEL VALLE DE 

GUATEMALA, BECAS PARA 

CURSAR DIPLOMADO 

"NUTRICION PARA EL ALTO 

RENDIMIENTO DEPORTIVO " PARA 

EL DESARROLLO PROFESIONAL 

DE LOS NUTRICIONISTAS DEL 

SISTEMA DEL DEPORTE 

FEDERADO, IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD DEL VALLE DE 

GUATEMALA, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

42/2025-SG-CDAG. 

HT-CDAG-DFD-097-2025. REC. 

SERIE 9D5CF3ED-2489404364.

SSAPROBADO 0.00 116,666.67UNIVERSIDAD DEL 

VALLE DE 

GUATEMALA

17517583 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  116,666.67  116,666.67  0.00

 6515  6484 22/08/2025 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, PAGO DE INSCRIPCION 

Y COLEGIATURA DE MARCELO 

BENJAMIN BARRERA CORDON, 

ALISON NICOLE DIAZ BALTAZAR, 

ASTRID ANELIS HERNANDEZ 

AGUILAR, MAYLLIN SOFIA 

ESCOBAR MARROQUIN Y MARIA 

JOSE MEDA SANTANA, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

AGOSTO 2025, SEGUN 

CONSTANCIAS Nos. 103 Y 

122/2025-SG-CDAG. REC. SERIE 

051D55A4-3379317097.

SSAPROBADO 0.00 1,750.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,750.00  1,750.00  0.00

 6622  4882 26/08/2025 DEV DEV TRF FORMA 45-C 21794, REINTEGRO 

POR MODIFICACIÓN DEL CUR DE 

DEVENGADO NUMERO 4882 A 

NOMBRE DE AURORA ELOISA 

BARRERA CORDÓN, SEGUN 

OFICIO O-CDAG-DFD-057-2025.

SSAPROBADO 0.00-1,868.80BARRERA CORDÓN 

AURORA ELOISA

364724315 JDMIRANQ JDMIRANQ JDMIRANQ JDMIRANQ

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0 -1,868.80 -1,868.80  0.00
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 6745  6689 28/08/2025 DEV NOR TRF NERY ARREOLA BRAYNER 

EPIFANIO, RECIBO No.13-2025. 

POR APOYO DEL 10% DE LA BECA 

RESTANTE DE LICENCIATURA DE 

INGENIERIA EN INFORMATICA EN  

UNIVERSIDAD INTERNACIONES 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ABRIL, MAYO Y JUNIO 2025, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

210/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 750.00NERY ARREOLA 

BRAYNER 

EPIFANIO

331563320 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  750.00  750.00  0.00

 7578  7556 25/09/2025 DEV NOR TRF MORENO BOLVITO MÓNIKA 

IVONNE ALEJANDRA, RECIBO No. 

17-2025. POR APOYO DEL 50% DE 

LA CARRERA DEL PRIMER AÑO 

DE LA LICENCIATURA EN 

CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL 

DEPORTE, CORRESPONDIENTE AL 

MES DE AGOSTO 2025, IMPARTIDO 

POR LA UNIVERSIDAD GALILEO, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

80/2025-SG-CDAG.

SSAPROBADO 0.00 375.00MORENO BOLVITO 

MÓNIKA IVONNE 

ALEJANDRA

1000089207 OMHERNAN OMHERNAN OMHERNAN VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  375.00  375.00  0.00

 7582  7557 25/09/2025 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, PAGO DE 

COLEGIATURA DE MARCELO 

BENJAMIN BARRERA CORDON, 

ALISON NICOLE DIAZ BALTAZAR, 

ASTRID ANELIS HERNANDEZ 

AGUILAR, MAYLLIN SOFIA 

ESCOBAR MARROQUIN Y MARIA 

JOSE MEDA SANTANA, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

SEPTIEMBRE 2025, SEGUN 

CONSTANCIAS Nos. 103 Y 

122/2025-SG-CDAG. REC. SERIE 

FC0557AA-3140044305.

SSAPROBADO 0.00 1,750.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 ODBARRER ODBARRER ODBARRER VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,750.00  1,750.00  0.00
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 7883  7848 01/10/2025 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, PAGO DE 

COLEGIATURA DE SARA MELYSA 

GONZALEZ SOTO, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE JUNIO, JULIO, AGOSTO Y 

SEPTIEMBRE 2025, SEGUN 

CONSTANCIA 

No.342/2025-SG-CDAG. REC. SERIE 

EF170594-3965275320.

SSAPROBADO 0.00 1,400.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 AHMIRAND AHMIRAND IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,400.00  1,400.00  0.00

 8192  8141 09/10/2025 DEV NOR TRF HERNÁNDEZ GUZMÁN VILMA 

RAQUEL, APOYO ECONOMICO 

DEL 50% DE CUOTAS MENSUALES 

PARA EL SEGUNDO AÑO DE 

ESTUDIOS, CORRESPONDIENTE A 

LOS MESES DE FEBRERO A 

SEPTIEMBRE 2025, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

412/2025-SG-CDAG. REC. 004-2025.

SSAPROBADO 0.00 2,000.00HERNÁNDEZ 

GUZMÁN VILMA 

RAQUEL

73897248 AFCATUCA AFCATUCA IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 015 000 416 0101 22  0  2,000.00  2,000.00  0.00

 8193  8135 09/10/2025 DEV NOR TRF ACEITUNO VARGAS EDWIN 

WILFREDO, APOYO ECONOMICO 

DEL 50% DE CUOTAS MENSUALES 

PARA EL SEGUNDO AÑO DE 

ESTUDIOS, CORRESPONDIENTE A 

LOS MESES DE JULIO A 

SEPTIEMBRE 2025, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

412/2025-SG-CDAG. REC. 003-2025.

SSAPROBADO 0.00 4,357.50ACEITUNO VARGAS 

EDWIN WILFREDO

46558349 AFCATUCA AFCATUCA IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 015 000 416 0101 22  0  4,357.50  4,357.50  0.00

 8194  8134 09/10/2025 DEV NOR TRF BONILLA LOPEZ DE PABLO 

MILDRED JEANNETTE, APOYO 

ECONOMICO DEL 50% DE CUOTAS 

MENSUALES PARA EL QUINTO 

AÑO DE ESTUDIOS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO A SEPTIEMBRE 2025, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

412/2025-SG-CDAG. REC. 002-2025.

SSAPROBADO 0.00 5,700.00BONILLA LOPEZ 

DE PABLO 

MILDRED 

12325538 AFCATUCA AFCATUCA IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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01 000 000 015 000 416 0101 22  0  5,700.00  5,700.00  0.00

 8361  8300 14/10/2025 DEV NOR TRF ACEITUNO VARGAS EDWIN 

WILFREDO, APOYO ECONOMICO 

DEL 50% DE CUOTAS MENSUALES 

PARA EL SEGUNDO AÑO DE 

ESTUDIOS, CORRESPONDIENTE A 

LOS MESES DE ENERO A JUNIO 

2025, SEGUN CONSTANCIA No. 

412/2025-SG-CDAG. REC. No. 

001-2025.

SSAPROBADO 0.00 6,915.00ACEITUNO VARGAS 

EDWIN WILFREDO

46558349 AFCATUCA AFCATUCA IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 015 000 416 0101 22  0  6,915.00  6,915.00  0.00

 8441  8392 16/10/2025 DEV NOR TRF MORENO BOLVITO MÓNIKA 

IVONNE ALEJANDRA, APOYO 

DEL 50% DE LA CARRERA DEL 

PRIMER AÑO DE LA 

LICENCIATURA EN CIENCIA Y 

TECNOLOGIA DEL DEPORTE, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE SEPTIEMBRE Y OCTUBRE 2025, 

IMPARTIDO POR LA UNIVERSIDAD 

GALILEO, SEGUN CONSTANCIA 

No. 80/2025-SG-CDAG. REC. 

21-2025.

SSAPROBADO 0.00 750.00MORENO BOLVITO 

MÓNIKA IVONNE 

ALEJANDRA

1000089207 AHMIRAND AHMIRAND IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  750.00  750.00  0.00

 8870  8776 27/10/2025 DEV NOR TRF MARROQUIN BLANCO MAIRELY 

ALEJANDRA, APOYO 

ECONOMICO DEL 50% DE CUOTAS 

MENSUALES PARA EL SEGUNDO 

AÑO DE ESTUDIOS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE 

Y OCTUBRE 2025, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

412/2025-SG-CDAG. REC. 005-2025.

SSAPROBADO 0.00 2,120.00MARROQUIN 

BLANCO MAIRELY 

ALEJANDRA

116255250 FRSANTOM FRSANTOM IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 015 000 416 0101 22  0  2,120.00  2,120.00  0.00
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 8871  8782 27/10/2025 DEV NOR TRF FIGUEROA GUERRA ANA 

PATRICIA, APOYO ECONOMICO 

DEL 50% DE CUOTAS MENSUALES 

PARA EL TERCER AÑO DE 

ESTUDIOS, CORRESPONDIENTE A 

LOS MESES DE ENERO A JUNIO 

2025, SEGUN CONSTANCIA No. 

412/2025-SG-CDAG. REC. 007-2025.

SSAPROBADO 0.00 2,640.00FIGUEROA 

GUERRA ANA 

PATRICIA

40734471 FRSANTOM FRSANTOM IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 015 000 416 0101 22  0  2,640.00  2,640.00  0.00

 8872  8777 27/10/2025 DEV NOR TRF MARTINEZ ARGUETA EFRAIN 

NATANAHEL, APOYO 

ECONOMICO DEL 50% DE CUOTAS 

MENSUALES PARA EL TERCER 

AÑO DE ESTUDIOS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE ENERO A OCTUBRE 2025, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

412/2025-SG-CDAG. REC. 006-2025.

SSAPROBADO 0.00 8,750.00MARTINEZ 

ARGUETA EFRAIN 

NATANAHEL

38246767 FRSANTOM FRSANTOM IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 015 000 416 0101 22  0  8,750.00  8,750.00  0.00

 8919  8896 27/10/2025 DEV NOR TRF CABSCHOOL SOCIEDAD 

ANONIMA, PAGO DE 

COLEGIATURA DE MARCELO 

BENJAMIN BARRERA CORDON, 

ALISON NICOLE DIAZ BALTAZAR, 

ASTRID ANELIS HERNANDEZ 

AGUILAR, MAYLLIN SOFIA 

ESCOBAR MARROQUIN, MARIA 

JOSE MEDA SANTANA, SARA 

MELYSA GONZALEZ SOTO, 

CORRESPONDIENTE AL MES DE 

OCTUBRE  2025, SEGUN 

CONSTANCIAS Nos. 103, 122, 

342/2025-SG-CDAG. REC. SERIE 

79029F4C-1873890537.

SSAPROBADO 0.00 2,100.00CABSCHOOL  

SOCIEDAD 

ANONIMA

98568280 AHMIRAND AHMIRAND IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  2,100.00  2,100.00  0.00
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 8923  8902 28/10/2025 DEV NOR TRF FIGUEROA HERNÁNDEZ PAULA 

SOFÍA, APOYO DEL 40% DE LA 

BECA RESTANTE DE LA 

LICENCIATURA EN DISEÑO 

GRAFICO CORRESPONDIENTE A 

LOS MESES DE MARZO A AGOSTO 

2025, IMPARTIDO POR 

UNIVERSIDAD RAFAEL 

LANDIVAR, SEGUN CONSTANCIA 

No. 171/2025-SG-CDAG. REC. 

18-2025.

SSAPROBADO 0.00 6,384.00FIGUEROA 

HERNÁNDEZ 

PAULA SOFÍA

113346875 FRSANTOM FRSANTOM IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  6,384.00  6,384.00  0.00

 9046  9015 30/10/2025 DEV NOR TRF RIVAS ESCOBAR DE SOTO 

BRENDA VICTORIA, APOYO 

ECONOMICO DEL 50% DE CUOTAS 

MENSUALES PARA EL TERCER 

AÑO DE ESTUDIOS 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE FEBRERO A OCTUBRE 2025, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

412/2025-SG-CDAG. REC. 008-2025.

SSAPROBADO 0.00 4,560.00RIVAS ESCOBAR DE 

SOTO BRENDA 

VICTORIA

2014833K AFCATUCA AFCATUCA IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 015 000 416 0101 22  0  4,560.00  4,560.00  0.00

 9121  9079 05/11/2025 DEV NOR TRF UNIVERSIDAD DEL VALLE DE 

GUATEMALA, BECAS PARA 

CURSAR DIPLOMADO 

"NUTRICION PARA EL ALTO 

RENDIMIENTO DEPORTIVO " PARA 

EL DESARROLLO PROFESIONAL 

DE LOS NUTRICIONISTAS DEL 

SISTEMA DEL DEPORTE 

FEDERADO, IMPARTIDO POR LA 

UNIVERSIDAD DEL VALLE DE 

GUATEMALA, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

42/2025-SG-CDAG. 

HT-CDAG-DFD-142-2025. REC. 

SERIE C48227F7-545342566.

SSAPROBADO 0.00 116,666.67UNIVERSIDAD DEL 

VALLE DE 

GUATEMALA

17517583 FRSANTOM FRSANTOM IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  116,666.67  116,666.67  0.00
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 9400  9358 14/11/2025 DEV NOR TRF VILLATORO VALLE MARÍA 

MERCEDES, APOYO DEL 50% DEL 

PRIMER AÑO EN LA CARRERA DE 

LICENCIATURA EN 

ADMINISTRACION ADUANERA Y 

COMERCIO INTERNACIONAL, 

CORRESPONDIENTE A  LOS 

MESES DE JULIO, AGOSTO Y 

SEPTIEMBRE 2025, IMPARTIDO 

POR LA UNIVERSIDAD GALILEO 

DE GUATEMALA, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

429/2025-SG-CDAG. REC. 23-2025.

SSAPROBADO 0.00 1,350.00VILLATORO VALLE 

MARÍA MERCEDES

305825372 AFCATUCA AFCATUCA IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,350.00  1,350.00  0.00

 9401  9365 14/11/2025 DEV NOR TRF SOTO NÚÑEZ MIRNA LETICIA, 

APOYO DEL 50% DE LA BECA DEL 

APRENDIZAJE DEL IDIOMA 

INGLES CORRESPONDIENTE AL 

MES DE JULIO, AGOSTO Y 

SEPTIEMBRE 2025, IMPARTIDO 

POR EL INSTITUTO 

GUATEMALTECO AMERICANO 

-IGA-, SEGUN CONSTANCIA No. 

112/2025-SG-CDAG. REC. 19-2025.

SSAPROBADO 0.00 935.00SOTO NÚÑEZ 

MIRNA LETICIA

44722192 AFCATUCA AFCATUCA IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  935.00  935.00  0.00

 9404  9362 14/11/2025 DEV NOR TRF CASTRO MALDONADO DAVID 

ALEXANDER,  APOYO DEL 50% 

DE LA CARRERA DEL SEGUNDO 

AÑO DE LA LICENCIATURA EN 

CIENCIAS Y TECNOLOGIA DEL 

DEPORTE, CORRESPONDIENTE A 

LOS MESES DE JULIO, AGOSTO Y 

SEPTIEMBRE 2025 IMPARTIDO POR 

LA UNIVERSIDAD GALILEO DE 

GUATEMALA, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

428/2025-SG-CDAG. REC. 22-2025.

SSAPROBADO 0.00 1,125.00CASTRO 

MALDONADO 

DAVID 

375573356 AHMIRAND AHMIRAND IGMARTIS VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,125.00  1,125.00  0.00
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 9451  9364 17/11/2025 DEV NOR TRF PONCE CASTILLO FERNANDO 

JOSÉ, APOYO DEL 50% DE LA 

CARRERA DE MAESTRIA EN 

REINGENIERIA Y TECNOLOGIA 

DEL ASEGURAMIENTO, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

102/2025-SG-CDAG, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE AGOSTO, SEPTIEMBRE, 

OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2025 

IMPARTIDO POR LA UNIVERSIDAD 

GALILEO. REC. 28-2025.

SSAPROBADO 0.00 2,976.00PONCE CASTILLO 

FERNANDO JOSÉ

111570948 AHMIRAND AHMIRAND JDMIRANQ VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  2,976.00  2,976.00  0.00

 9831  9479 21/11/2025 DEV NOR TRF VASQUEZ REYES AURA LETICIA, 

MADRE DE ATLETA DYLAN 

DANIEL  ZAPETA VASQUEZ DE 

SQUASH, APOYO DEL 50% PARA 

ESTUDIOS DE IDIOMA INGLES, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE 

Y OCTUBRE 2025 IMPARTIDO POR 

EL CENTRO DE APRENDIZAJE DE 

LENGUAS -CALUSAC- 

UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS 

DE GUATEMALA, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

457/2025-SG-CDAG. REC. 26-2025.

SSAPROBADO 0.00 290.00VASQUEZ REYES 

AURA LETICIA

40688895 AHMIRAND AHMIRAND JDMIRANQ VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  290.00  290.00  0.00

 9832  9475 21/11/2025 DEV NOR TRF VASQUEZ REYES AURA LETICIA, 

MADRE DE ATLETA FATIMA 

GABRIELA ZAPETA VASQUEZ DE 

SQUASH, APOYO DEL 50% PARA 

ESTUDIOS DE IDIOMA INGLES, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE JULIO, AGOSTO, SEPTIEMBRE 

Y OCTUBRE 2025 IMPARTIDO POR 

EL CENTRO DE APRENDIZAJE DE 

LENGUAS -CALUSAC- 

UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS 

DE GUATEMALA, SEGUN 

CONSTANCIA No. 

459/2025-SG-CDAG. REC. 27-2025.

SSAPROBADO 0.00 290.00VASQUEZ REYES 

AURA LETICIA

40688895 AHMIRAND AHMIRAND JDMIRANQ VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR
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11 000 000 019 000 416 0101 22  0  290.00  290.00  0.00

 9833  9353 21/11/2025 DEV NOR TRF CACEROS GALVEZ ALAN 

ESTUARDO, PADRE DE ATLETA DE 

BADMINTON ANDRES ESTUARDO 

CACEROS OVANDO,  APOYO DEL  

50% EN EL GRADO ACADÉMICO 

DE SEGUNDO BASICO, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE AGOSTO, SEPTIEMBRE Y 

OCTUBRE 2025, IMPARTIDO POR 

EL COLEGIO BILINGUE EDUCATE, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

510/2025-SG-CDAG. REC. No. 

24-2025.

SSAPROBADO 0.00 1,929.38CACEROS GALVEZ 

ALAN ESTUARDO

34035230 AHMIRAND AHMIRAND JDMIRANQ VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,929.38  1,929.38  0.00

 9938  9883 25/11/2025 DEV NOR TRF CACEROS GALVEZ ALAN 

ESTUARDO, PADRE DE ATLETA DE 

BADMINTON LUIS PEDRO 

CACEROS OVANDO,  APOYO DEL  

50% EN EL GRADO ACADÉMICO 

DE QUINTO PRIMARIA, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE AGOSTO, SEPTIEMBRE Y 

OCTUBRE 2025, IMPARTIDO POR 

EL COLEGIO BILINGUE EDUCATE, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

511/2025-SG-CDAG. REC. No. 

25-2025.

SSAPROBADO 0.00 1,811.25CACEROS GALVEZ 

ALAN ESTUARDO

34035230 AHMIRAND AHMIRAND JDMIRANQ VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

11 000 000 019 000 416 0101 22  0  1,811.25  1,811.25  0.00

 10062  9884 26/11/2025 DEV NOR TRF BONILLA LOPEZ DE PABLO 

MILDRED JEANNETTE, APOYO 

ECONOMICO DEL 50% DE CUOTAS 

MENSUALES PARA EL QUINTO 

AÑO DE ESTUDIOS, 

CORRESPONDIENTE A LOS MESES 

DE OCTUBRE Y NOVIEMBRE 2025, 

SEGUN CONSTANCIA No. 

412/2025-SG-CDAG. REC. 010-2025.

SSAPROBADO 0.00 1,400.00BONILLA LOPEZ 

DE PABLO 

MILDRED 

12325538 AHMIRAND AHMIRAND JDMIRANQ VESAGUACH

ORTFTEUBGRENOBACPYSPPR

01 000 000 015 000 416 0101 22  0  1,400.00  1,400.00  0.00

TOTAL ENTIDAD: CANTIDAD DE CURS:  46  478,988.38  0.00 478,988.38  0.00
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 CUR Detallado del Gasto

NIT
MONTO MONTO

SALDO ESTADO

 2025 

SOL

 PAGO

No.

CUR

No.

ORI.

FECHA 

ELABORACION

ETAPA

REG.

CLASE

MOD.

CLASE

GTO.
BENEFICIARIO

PAGO

TOTAL

MONTO

SIN IVA

IVA USUARIOS
S. PagoAproboSolicitoModificoRegistro

TOTAL GENERAL :  478,988.38  0.00 478,988.38  0.00


